Í l

ESTADO DA PARAíBA
cÂnaena MUNrcrpAL DE cAMprNA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
Gabinete do Vereador Waldeny Santana

Proieto de Lei No _ I 2022 Campina Grande'PB,14 de junho de 2022

Ementa:

DENOMINA DE CARLOS ALBERTO
ALVES DE SOUZA UMA DAS NOVAS
RUAS, DE CAMPINA GRANDE E DA
OUTRAS PROUDÊNCIAS.

Art. ío Fica denominada de Carlos Alberto Alves de Souza, uma das novas ruas de
Campina Grande.

AÉ. 20 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.

DENY
VER BRASIL

PROJETO DE LEI NO- DEI{OMINA DE CARLoS ALBERTO ALvEs DE souzA, UMA DAs NovAs RUAS DE GAMPII{A GRANDE E DÁ
oUTRAS PRovIDÊNcIAs.

1,

/

E§TADO DA PARAíBA
cÂnlem MUNtclpAL DE cAMptNA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
Gabinete do Vereador Waldeny Santana

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e
Senhores Vereadores:

Carlos Alberto de Souza, mais conhecido como o cinegrafista chapéu, nascido em
1951, era considerado um dos ícones da área da comunicação na Região de Campina Grande,
produzindo centenas de projetos audiovisuais.

O cinegrafista Chapéu faleceu vítima da Covid 19, no dia 14 de junho de 2A22, mas
deixou o seu legado, sendo uma referência para todos que fazem parte da tmprensa Campinense
e Região, chapéu fez História sendo um dos fundadores da TV Borborema em Campina Grande.

VER BRASIL

PROJETO DE LEI No--- DENOMINA DE CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA, UMA DAS I{OVAS RUAS DE cAgpllrtÂ 6RANDE E DÁ
oUTRA§ PRovIDÊNcIAs.

2